ГК «Гефест»
ООО «ФНПП «ГЕФЕСТ»
187022, Россия, Ленинградская область, Тосненский р-н, пгт. Форносово, ул. Промышленная, д.1-Г
Тел./факс (812) 600-69-11
mail: office@gefest-spb.ru;
Техподдержка: support@gefest-spb.ru
Устройство контроля линий связи и пуска

4.1 Комплект поставки УКЛСиП(С)220Б приведен в таблице 2.
Таблица 2 Комплектность поставки
Пример условного обозначения при заказе:
- Устройство контроля линий связи и пуска УКЛСиП(С)220Б
ТУ 4371-005-98632430-2010;
- Конвертер сухого контакта КСК ТУ 4371-005-98632430-2010.
5 ПРИНЦИП РАБОТЫ
5.1 УКЛСиП(С)220Б может работать в составе ППУ «Гефест» или
под управлением сторонних ППКП или ППУ, формирующих команду
«Пуск» подачей постоянного напряжения 24 В соответствующей
полярности.
На этикетке УКЛСиП(С)220Б на клеммах «КУ» указана полярность
напряжения команды «Пуск».
5.2 По команде «Пуск» на клеммах «КУ» УКЛСиП(С)220Б
перекоммутирует контакты «НЗ» и «НР», происходит запуск
реверсивного ИУ (переход из исходного состояния в рабочее),
включается красный светодиод «Пуск». При этом размыкаются
контакты «НЗ» – «О» («N») и замыкает контакты «НР» – «О» («N»).
5.3 При снятии команды «Пуск» с клемм «КУ» на
УКЛСиП(С)220Б гаснет светодиод «Пуск», ИУ возвращается в исходное
состояние.
Обозначение Наименование Кол-во
КФСТ. 425532.043-01 Устройство контроля линий связи
и пуска сетевое УКЛСиП(С)220Б 1
КФСТ.468213.010 Конвертер «сухого контакта» КСК по заказу
КФСТ. 425532.043-01 РЭ Устройство контроля линий связи
и пуска сетевое УКЛСиП(С)220Б.
Руководство по эксплуатации.
1 (на
партию)
ООО «ФНПП «ГЕФЕСТ» УКЛСиП(С)220Б РЭ
КФСТ.425532.043-01 РЭ 7
6 КОНТРОЛЬ ВНЕШНИХ ЦЕПЕЙ, РЕЖИМ
«НЕИСПРАВНОСТЬ»
6.1 УКЛСиП(С)220Б осуществляет непрерывный контроль:
- контроль исправности (на КЗ) цепи выключенной секции ИУ;
- контроль исправности (на обрыв) цепей обоих секций ИУ;
- наличия напряжения линии питания ~230 В, 50 Гц.
6.2 При обнаружении неисправности контролируемых цепей или
отсутствия напряжения питания УКЛСиП(С)220Б переходит в режим
«Неисправность».
6.3 В режиме «Неисправность» УКЛСиП(С)220Б:
- размыкает клеммы ЦВ;
- включает желтый индикатор «Неиспр.».
Применение КСК позволяет транслировать сигнал «Неисправность»
по ЛС на управляющее устройство (ЦБ или УКЛСиП(РП)).
Схема подключения КСК приведена на рисунке 3.
ВНИМАНИЕ!
УКЛСиП(С)220Б не контролирует целостность линии, подключенной к
клеммам «КУ» на обрыв и короткое замыкание. Контроль линии
должно осуществлять управляющее устройство!
7 ИНДИКАЦИЯ
7.1 Функционирование УКЛСиП(С)220Б отображается на 3-х
светодиодных индикаторах, смотри таблицу 3.
Таблица 3 Светодиодная индикация
Индикатор Цвет Режим работы Функционирование
«Сеть» зеленый Вкл. Наличие сети 230 В, 50 Гц
Выкл. Отсутствие сети 230 В, 50 Гц
«Неиспр.» желтый Вкл. Неисправность
Выкл. Отсутствие неисправности
«Пуск» красный Вкл. Команда «Пуск»
Выкл. Отсутствие команды «Пуск»
ООО «ФНПП «ГЕФЕСТ» УКЛСиП(С)220Б РЭ
КФСТ.425532.043-01 РЭ 8
8 СХЕМЫ ПОДКЛЮЧЕНИЯ
8.1 Подключение реверсивного привода
8.1.1 Пример схемы подключения к УКЛСиП(С)220Б реверсивного
привода типа BLE230 приведен на рисунке 2.
N
~230 В
L
ЦВКУ